GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.854 27Diário Oficial

Secretaria da Fazenda – SEFAZ
<#ABC#88009#27#107075>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018

PROCESSO Nº 201700004052684, de 13/09/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Comparação de Preços nº
003/2017, conforme faculta o § 5º do Art. 42 da Lei n.º 8.666,
de 21/06/1993, com suas alterações subsequentes e legislação
correlata.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANHANGUERA EIRELI, CNPJ nº
26.884.684/0001-25.
OBJETO:  Termo Aditivo saneador -  complementação ao Contrato
nº 009/2018, para inclusão do projeto executivo de fundação com
detalhamento, com os devidos ajustes na Planilha Orçamentária de
Custos dos materiais e serviços de fundação e formas das estruturas
para continuidade da obra de construção do edifício da nova sede da
Delegacia Regional de Fiscalização da cidade de Formosa-GO, com
consequente acréscimo no valor contratado.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Contrato de Empréstimo Nº 2906/OC-BR,
firmado entre o Governo do Estado de Goiás e o Banco Interameri-
cano de Desenvolvimento - BID, Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, com
suas alterações subsequentes e legislação correlata.
VALOR TOTAL: R$ 120.194,24 (cento e vinte mil cento e noventa
e quatro reais e vinte e quatro centavos), para a complementação
dos serviços/materiais, de acordo com os valores especificados na
Planilha Orçamentária de Custos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2018.23.01.04.129.1022.3.02
4.04, Fonte 111, conforme Nota de Empenho emitida pela seção
competente da Secretaria de Estado da Fazenda.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018.
<#ABC#88009#27#107075/>

Protocolo 88009
<#ABC#88010#27#107076>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2016

PROCESSO Nº 201700004016381 de 21/03/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 10/2016,
objeto do Processo nº 201500004022783 de 21/05/2015.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PRÓ-CERRADO, CNPJ nº
86.819.323/0001- 27.
OBJETO: Alteração de cláusula contratual em razão da CCT/2017,
impactando em reequilíbrio econômico-financeiro, e o reajuste de
valores do Contrato nº 031/2016, de prestação de serviços tercei-
rizados de motorista para unidades da Secretaria de Estado da
Fazenda de Goiás, localizadas na capital e em cidades do interior
do Estado.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de
27/12/2012, Lei Estadual nº 18.989 de 27/08/2015  e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 352.649,50 (trezentos e cinquenta e dois mil
seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº
2018.23.01.04.122.4001.4.001.03 fonte 100, do vigente Orçamento
Estadual, conforme Notas de Empenho emitidas pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Fazenda.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018.
<#ABC#88010#27#107076/>

Protocolo 88010
<#ABC#88012#27#107079>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2018

PROCESSO Nº 201800004022767, de 06/04/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 001/2018-SED decorrente do Pregão Eletrônico “SRP” nº
028/2016-SED (processo nº 201614304001705).
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA

DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: TOTAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ
n° 06.088.000/0001-71.
OBJETO: Prestação de serviço de vigilância armada para atender
edifícios da Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás - SEFAZ,
localizados na capital e região metropolitana, pelo período de 12
(doze) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual
nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 7.468/2011, Edital do Pregão
Eletrônico “SRP” nº 028/2016-SED, bem como pelas demais normas
regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 3.141.061,92 (três milhões cento e quarenta e
um mil, sessenta e um reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2018.23.01.04.129.1022.2100.03,
Fonte 100 e 2018.23.01.04.122.4001.4001.03, Fonte 100. No
exercício seguinte à conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018.
<#ABC#88012#27#107079/>

Protocolo 88012
<#ABC#88014#27#107080>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2018

PROCESSO Nº 201800004009726, de 09/02/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 003/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: ERICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP,
CNPJ nº 24.824.187/0001-06.
OBJETO: Fornecimento e instalação de sistema de tarifação em
Centrais Telefônicas da Secretaria de Estado da Fazenda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: em conformidade com as regras estipuladas
no Contrato de Empréstimo Nº- BR-L1233-2906/OC-BR, celebrado
no dia 23 de agosto de 2013, entre o Banco Interamericano de De-
senvolvimento (BID) e o Estado de Goiás, para financiamento do
Programa de Modernização da Administração Fazendária do Estado
de Goiás - PROFISCO-GO, estando as partes sujeitas aos preceitos
da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei
Estadual nº 18.989 de 27/08/2015 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2018.2301.04.122.4001.4.001.03,
Fonte 111, e nº 2018.23.01.04.122.4001.4.001.04, Fonte 111, do
vigente Orçamento Estadual, conforme DUEOFs nº 00007, no valor
de R$ 21.729,73 (vinte e um mil setecentos e vinte e nove reais
e setenta e três centavos), e nº 00014, no valor de R$ 58.670,27
(cinquenta e oito mil seiscentos e setenta reais e vinte e sete
centavos), respectivamente, emitidas em 27/06/2018 pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Fazenda.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018.
<#ABC#88014#27#107080/>

Protocolo 88014
<#ABC#88015#27#107081>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2018

PROCESSO Nº 201800004008451 de 05/02/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº
05.109.802/0001-58.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de banheiros químicos
para a Secretaria de Estado da Fazenda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº
17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015 e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2018.23.01.04.122.4001.4.001.
03, Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme DUEOF

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-07-18T19:55:35-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL